1) I Repertoriet 1. rk. III s. 329 dateres disse statutter ganske vist til 21. december 1423; men denne datering kan under ingen omstændigheder være rigtig. Brevet er nemlig udstedt af biskop Ulrik, som først overtog bispeembedet i 1424.

2) Helt kan det ikke udelukkes, at den jordebog, rettertingsdommen omtaler, er identisk med jordebogsafsnittene i Liber statutorum. Når dommen daterer jordebogen til 1427, kan det nemlig skyldes, at Reformatio statutorum, hvormed Liber statutorum begyndte, stammer fra dette år. At statutterne vedrørende korbikarernes stipendier som antaget i Aarhus Stifts Aarbøger 1941 s. 66 er en senere tilføjelse, er ikke sandsynligt.

## TEKST

[Ny Kgl Saml fol. 754 fol. 146r]: In nomine Domini, amen. Nos Ulricus divina miseratione et apostolicæ sedis gratia episcopus, totumque capitulum ecclesiæ Arhusiensis.....  
 ..... |148r|.....  
 decem præbendas mensas deputatas et annexas habentes |148v| cum dictarum mensarum bonis in locis distinctis præsentibus scriptis in vigorem majoris concordiæ nominatim duximus inserendas

## Qvarum præbendarum

1. ecclesia Tuedt, cujus mensæ bona sunt ista in Hinderup.
2. ecclesia Hasløf, cujus mensæ bona sunt primo in Vedelby etc.
3. ecclesia Lime, cujus mensæ bona sunt, primo ecclesia Malling etc.
4. ecclesia Haldum, cujus mensæ etc.
5. ecclesia Hiørning, cujus mensæ etc.
6. præbenda est Kolchoth, cujus etc.
7. ecclesia Eggo, cujus mensæ bona etc.
8. præbenda est ecclesia Beatæ Virginis |149r| in Aarhus, cujus mensæ bona etc.
9. est ecclesia sancti Olai in Aarhus, cujus mensæ bona sunt etc.
10. præbenda, est ecclesia Aarsløff, cujus mensæ bona sunt ista, primo ecclesia Tilest, cum suis pertinentiis etc.

.....  
 ..... |152r| .....  
 sub anno Domini MCDXXVII<sup>1)</sup> vigilia sancti Bartholomæi in nostra cathedrali ecclesia memorata.

Præbendæ non habentes mensam de qvibus tamen vicarii teneantur.

1. est ecclesia Agri, cum suis pertinentiis. |Herredagsdombog nr. 19, anno 1606, fol. 72r f. |: Itim vna cvria ibidem in qua Seuerinus Nicolai dans 2 oras annonæ cum ij <solidis><sup>2)</sup>. Itim Trugillus ibidem j ora annonæ, j skp. smør, agnus, anser, duo pullj. Itim Bartoldus ibidem tantum. Item Seuerinus in Tokerbodt ipse<sup>3)</sup> annonæ, ½ skp. smør,

1) rettet fra MCDVII.

2) ms. har solore.

3) antagelig fejl for j pundt, som var gårdens landgilde år 1600 (1. del ejendom nr. 180, se 2. del s. 78).

agnus, anser, duo pulli. Itim Johannes Degen j sk. grott. |Ny Kgl Saml fol. 754 fol. 152r |:

2. est ecclesia Fuolby, cum suis pertinentiis et dote. etc.
3. est ecclesia Albech, cum suis pertinentiis. etc.
4. est Holmstrup, cujus bona sunt ista etc.
5. est ecclesia Aaby, cum suis emolumentis et dote. etc.
6. est ecclesia Sinning, cum suis juribus et emolumentis etc.